

乾安县所字镇广字村 2026 年道路改  
造中央财政以工代赈项目

概算书

松原市鼎筑工程造价咨询有限公司

二〇二六年三月二日

# 乾安县所字镇广字村 2026 年道路改 造中央财政以工代赈项目

## 概算书

法人总经理：

总工程师：

项目负责人：

专业负责人：

概算编制人：

松原市鼎筑工程造价咨询有限公司

2026 年 03 月 02 日

## 目 录

- 一、编制说明
- 二、总概算表
- 三、单项工程概算表
- 四、设备购置费
- 五、概算书
- 六、公司资质

# 编制说明

## 1、工程概况

工程名称：乾安县所字镇广字村 2026 年道路改造中央财政以工代赈项目

建设单位：乾安县所字镇人民政府

建设地点：项目建设地点为乾安县所字镇广字村

建筑内容及主要特征：项目为农村道路基础设施项目，改建水泥混凝土道路共计 20 段，总长度 3766.229 米，总铺装面积 15718.27 平方米。

## 2、编制依据

(1) 乾安县所字镇广字村 2026 年道路改造中央财政以工代赈项目可行性研究报告的批复《乾发改审批字[2026]6 号》。

(2) 新版《国家以工代赈管理办法》

(3) 乾安县所字镇广字村 2026 年道路改造中央财政以工代赈项目初步设计资料图纸。

(4) 《市政工程设计概算编制办法》。

(5) 《吉林省建筑工程计价定额》（建筑工程）册（JLJD-JZ-2024）。

《吉林省安装工程计价定额》（给排水、采暖、电气安装工程）册

（JLJD-AZ-2024）。《吉林省市政工程计价定额》（市政工程）册

（JLJD-SZ-2024）以及类似工程造价指标。

(6) 材料价格：参考吉林省造价信息当地当期 2025 年 4 季度信息价格和询价。

(7) 其他费参照有关文件规定计取相关费用：

①建设单位管理费参照财政部《基本建设财务管理规定》（财建【2016】504号）文件计取；

②监理费参照依据《国家发展改革委、建设部关于印发《建设工程监理与相关服务收费管理规定》的通知（发改价格【2007】670号）》文件结合市场调节价格计取；

③设计费参照依据《国家纪委、建设部关于发布《工程勘察设计收费管理规定》的通知（计价格【2002】10号）》文件结合市场调节价计取；预算费，根据计价格【2012】10号规定；

④其他相关文件规定标准；

⑤工程招标代理费参照依据《关于建筑工程招标代理收费标准的通知（国家计委价格【2002】1980号）》文件结合市场调节价计取；

⑥施工图纸审查费参考吉建联发【2018】36号文计算；

⑦零星工程费：按人工消耗总量的3%计取；

⑧基本预备费：20000元。

（8）业主提供资料。

### 3、概算编制办法及范围：

1）概算范围包括：项目为农村道路基础设施项目，改建水泥混凝土道路共计20段，总长度3766.229米，总铺装面积15718.27平方米，内容包括：改建混凝土道路等费用。

2）概算以初步设计实物工程量及方案设计文件内容套用吉林省现行建筑安装定额编制；依据相关规定及标准计取其他费。

3）项目建设期：项目建设期为14个月，即2025年11月至2026年12月

- 4) 项目资金来源：中央预算内资金全部用来支付工程费用。
- 5) 项目总投资 314.00 万元，全部为建设投资。其中：建筑工程费 300.00 万元，工程建设其他费用为 12.00 万元，基本预备费为 2.00 万元
- 6) 资金来源为申请以工代赈中央财政资金 300.00 万元（包含以工代赈劳务报酬 125.81 万元，占申请以工代赈资金 40.07%，预计吸纳当地农村劳动力约 76 人），地方政府配套 14.00 万元

4、项目可行性研究报告批复意见执行情况

	可行性研究报告	设计概算	增减百分比
总投资	314.00 万元	314.00 万元	+0.0%
建筑工程费	300.00 万	300.00 万元	+0.0%
其中：以工代赈人工费	121.45 万元	125.81 万元	+3.59%
工程建设其他费用	12.00 万元	12.00 万元	+0.0%
基本预备费	2.00 万元	2.00 万元	+0.0%

5、概算成果说明

项目建设投资为 314.00 万元。

其中：分项投资名称	投资金额	占投资百分比
建筑工程费用	300.00 万元	95.54%
其中：以工代赈人工费	125.81 万元	40.07%
工程建设其他费用	12.00 万元	3.82%
基本预备费	2.00 万元	0.64%
合计	314.00 万元	100%

松原市鼎筑工程造价咨询有限公司

2026 年 03 月 02 日

# 总概算表

项目名称：乾安县所字镇广字村2026年道路改造中央财政以工代赈项目

序号	项目名称	概算金额（万元）					技术经济指标（元）			
		建筑工程	其中：以 工代赈人 工费	安装工程 费	其他工程 费	合计	单位	数量	单位价值	占投资额 (%)
	建设项目总投资[A~C]	300.00	125.81		14.00	314.00				100.00%
A	第一部分:工程费用	300.00	125.81			300.00				95.54%
1	改建水泥路	300.00	125.81			300.00	m2	15718.27	190.86	95.54%
B	第二部分:其他费用				12.00	12.00				3.82%
1	项目建设管理费				0.46	0.46	财政部财建[2016]504号			
2	工程勘察费				1.04	1.04				
3	工程保险费				0.55	0.55				
4	工程设计费				2.47	2.47	吉勘设协[2022]15号和发改价格【2015】299号			
5	建设工程监理费				1.68	1.68	参照国家发改委、建设部发改价格[2007]670号和发改价格【2015】299号			
6	工程造价咨询费				0.62	0.62	吉堪设协[2022]15号文			
7	前期咨询费				2.00	2.00				
8	就业技能培训费				0.70	0.70				
9	安全卫生评审费				0.72	0.72				

总概算表

项目名称：乾安县所字镇广字村2026年道路改造中央财政以工代赈项目

序号	项目名称	概算金额（万元）					技术经济指标（元）			
		建筑工程	其中：以 工代赈人 工费	安装工程 费	其他工程 费	合计	单位	数量	单位价值	占投资额 (%)
10	工程质量检测费				0.61	0.61				
11	施工图审查费				0.42	0.42	吉建联发[2018]36号文			
12	竣工图编制费				0.73	0.73				
C	第三部分:预备费				2.00	2.00				0.64%
1	基本预备费				2.00	2.00				
D	建设投资 [A+B+C]	300.00	125.81	0.00	14.00	314.00				100.00%
E	投资比例 (%)	95.54%	40.07%	0.00%	0.04	100.00%				

项目负责人

专业负责人

概算编制人



综合概算表

项目名称：乾安县所字镇广字村2026年道路改造中央财政以工代赈项目

序号	项目名称	概算金额（万元）					技术经济指标（元）			
		建筑工程	其中：以工代赈人工费	安装工程费	其他工程费	合计	单位	数量	单位价值	占工程费（用%）
A	第一部分:工程费用	300.00	125.81			300.00				100.00%
1	改建水泥路	300.00	125.81			300.00	m2	15718.270	190.86	100.00%
1.1	开挖土方	37.31	22.67			37.31	m2	15718.270	23.74	12.44%
1.2	回填土方	2.84	1.73			2.84	m2	15718.270	1.81	0.95%
1.3	弃土外运	65.95	40.07			65.95	m2	15718.270	41.96	21.98%
1.4	石灰土基层	66.10	31.53			66.10	m2	15718.270	42.05	22.03%
1.5	水泥混凝土面层	123.69	29.81			123.69	m2	15718.270	78.69	41.23%
1.6	零星工程费	4.11	0.00			4.11	m2	15718.270	2.61	1.37%

# 单位工程预算书

工程名称:乾安县所字镇广字村2026年道路改造中央财政以工代赈项目

第1页 共1页

序 号	定额编号	子 目 名 称	工 程 量		价 值		其 中（元）	
			单位	数量	单价	合价	人工费	材料费
1	D1-0001	人工挖一般土方 ≤2m 一、二类土	100m <sup>3</sup>	73.436	3087.04	226699.56	226699.56	
2	D1-0023 换	人力车运土方 ≤50m 实际运距(m) :450	100m <sup>3</sup>	73.436	5456.00	400666.27	400666.27	
3	D2-0124	路床整形 路床碾压检验	100m <sup>2</sup>	194.845	245.51	47836.40	8162.06	
4	D2-0047 换	人工掺石灰 含灰量6% 实际含灰量(%) :12	10m <sup>3</sup>	389.690	1847.77	720057.49	307126.38	412931.11
5	D2-0225 换	水泥混凝土路面预拌混凝土 厚度20cm 换为【预拌混凝土C30】	100m <sup>2</sup>	157.183	11016.58	1731619.09	287237.79	1444381.31
6	D2-0232	水泥混凝土路面缩缝处理 锯缝机切缝 缝宽6mm 缝深5cm	100m	29.960	700.72	20993.57	6854.85	13453.24
7	D2-0235	水泥混凝土路面缩缝处理 人工填灌缝塑料油膏 缝宽6mm 缝深每增减1cm	100m	29.960	152.04	4555.12	3727.92	827.20
8	D3-0700 换	道路传力杆制作安装 不带套筒 直径Φ25 人工*0.78,机械*0.78	t	0.388	4899.10	1900.85	340.31	1551.03
9	D1-0130	人工填土人工夯填 平地	100m <sup>3</sup>	7.533	2316.27	17447.54	17274.36	173.17
10	BJ	零星工程费	项	1.000	37742.68	37742.68		37742.68
主材费合计								
直接费合计								3209518.57

编制人:

审核人:

编制时间：



## 工程费用汇总表

工程名称:乾安县所字镇广字村2026年道路  
改造中央财政以工代赈项目

第1页 共1页

[illegible]



统一社会信用代码

91220700MAK5HD8QXL

# 营业执照

扫描二维码登录“国家企业信用信息公示系统”了解更多登记、备案、许可、监管信息。



名称 松原市鼎筑工程造价咨询有限公司

类型 有限责任公司（自然人独资）

法定代表人 刘成

经营范围

一般项目：工程造价咨询业务；招投标代理服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；工程管理服务；专业设计服务；规划设计管理；建筑设计、材料销售；安全咨询服务；环保咨询服务；社会稳定风险评估；信息技术咨询服务；会议及展览服务（出国办展须经相关部门审批）；矿业权评估服务；土地调查评估服务；土地整治服务；水土流失防治服务；计算机软件及辅助设备零售；建筑工程机械与设备租赁；土石方工程施工；地质勘查技术服务；基础地质勘查；地质灾害治理服务；生态资源监测；土壤污染治理与修复服务；土壤环境污染防治服务；地震服务；项目策划与公关服务；劳务服务（不含劳务派遣）；对外承包工程；承接总公司工程建设业务；节能管理服务；工业设计服务；办公服务；工业工程设计服务；工程和技术研究和试验发展；园林绿化工程施工。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

许可项目：建设工程勘察；建设工程设计；测绘服务；矿产资源勘查；地质灾害危险性评估；地质灾害治理工程勘察；安全评价业务；建设工程监理；地质灾害治理工程评估；地质灾害智能化系统设计；地质灾害治理工程设计；建设工程质量检测。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

注册资本 壹佰万元整

成立日期 2026年01月30日

住所 松原市经济技术开发区源江社区东镇大路

江南印象小区22幢4号商企



登记机关

2026年01月30日